
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

N. 11 DEL 28.02.2014 

 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TECHE DI VETRO PER LA CUSTODIA E LA 

SALVAGUARDIA DI OPERE D’ARTE APPROVATO CON DETERMINA N. 8 DEL 

GIORNO 17.02.2014 CODICE CIG Z510DE3DEC – NOMINA COMPONENTI DELLA 

COMMISSIONE PREPOSTA ALL’ESAME DELLE OFFERTE 

 
IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE CULTURALE 

 
Visto l’art. 114 del D. Lgs. 267 del 2000 che conferisce ai Comuni la facoltà di provvedere alla gestione di 

servizi, privi di rilevanza economica ed imprenditoriale, a mezzo di istituzioni, quali organismi strumentali 
del Comune;  

 
Visto l’art. 42 dello Statuto del Comune di Monterotondo che definisce le modalità di costituzione 

dell’Istituzione, ne individua gli elementi costitutivi, gli ambiti e le modalità gestionali;  
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del giorno 31.05.2011 “Approvazione Costituzione per i Servizi 

Culturali ed approvazione del regolamento costitutivo”;  
 
Considerato che con Delibera di Consiglio Comunale n. 23/2011 è stata conferita capacità negoziale all’ICM, 

ai sensi dell’art. 5 del Regolamento costitutivo, con competenza di compiere tutti gli atti e negozi ritenuti 
necessari per il perseguimento delle finalità dell’istituzione, in nome, per conto e nell’interesse del Comune 
di Monterotondo;  

 
Vista la disposizione del Sindaco prot. n. 52075 del giorno 30.11.2011 con la quale è stato conferito al Dott. 

Paolo Togninelli l’incarico di Direttore dell’Istituzione Culturale di Monterotondo;  
 
Considerato che ai sensi del Regolamento approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23/2011 la 

gestione finanziaria dell’Istituzione si svolge in base al bilancio annuale di previsione, coincidente con 
l’anno solare, redatto in termini di competenza e secondo lo schema del D.M. 26.04.1995 ed in conformità 
degli artt. 2423 e 2427 del Codice Civile;  

 
Vista la delibera di CdA n. 20 del 04.10.2013 di “Approvazione bilancio previsionale 2013-2015 e piano 

programma 2013-2015”;  
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 70 del 14/11/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2013 e Pluriennale 2013-2015;  
  
 



 

 

Premesso che con determinazione del Direttore dell’Istituzione Culturale di Monterotondo  n. 8 del 
17.02.2014 è stata indetta una procedura in economia, per la fornitura di teche di vetro per la custodia e la 
salvaguardia di opere d’arte, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 81, commi 1 
e 2 dell’art. 83 del d.lgs. n. 163/2006; 

 
Constatato che il giorno 27.02.2014 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 
 
Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della commissione preposta all’esame delle offerte; 
 
Considerato che per la composizione della commissione sono state prese in considerazione solo professionalità 

interne all’Istituzione Culturale, in ragione della rilevata automaticità dei criteri della scelta dell’offerta che ha 
presentato il “prezzo più basso”; 

 
Visti: 

- Il D.Lgs. 163/2006 (Codice in materia di Contratti Pubblici); 
- Il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione  del Codice dei Contratti; 
- Il Regolamento Comunale per gli Acquisti di Beni e Servizi in Economia approvato con D.C.C. n. 

48/2008;  
 
Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di trasparenza, regolarità e correttezza amministrativa ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Visto l'art.18 (Amministrazione aperta) del D.L. del 22.06.2012, n. 83, convertito con Legge del 7.8.2012, n. 

34;  
 

DETERMINA 
 
1). Di nominare la commissione preposta alla valutazione delle offerte di gara come segue:  

• Presidente: Dott. Paolo Togninelli 
• Componente effettivo: Dott.ssa Francesca Palombi 
• Componente effettivo: Sig.ra Anna Maria Scardelletti 
 

2). Di dare atto che le attività di segretario della commissione saranno svolte dalla dipendente Dott.ssa 
Francesca Palombi; 
 
3). Di convocare per il giorno 28.02.2014 alle ore 12.00 presso la Sala Conferenze della Biblioteca Comunale la 
riunione della Commissione incaricata all’apertura delle offerte pervenute 

 
Il Direttore dell’Istituzione Culturale di Monterotondo 

                                                                            Dott. Paolo Togninelli  


